

Aloite laajakaistayhteyksien parantamiseksi Sipoossa

Hitaat ja huonot laajakaistayhteydet aiheuttavat ongelmia monelle sipoolaiselle. Hidas ja epävakaa laajakaista vaikeuttaa etätöitä ja opiskelua. Joitakin asiakkaita palveleva kupariverkko on poistumassa käytöstä myös Sipoossa. Nopeita 5G-matkaviestinverkkoja tarjotaan lähinnä Nikkilässä ja Söderkullassa sekä niiden lähialueilla. Liikenne- ja viestintäviraston tilastojen mukaan Sipoo on yksi huonoimmista kunnista nopeiden kuituverkkojen tarjonnassa. Kuituverkkoja löytyy pääasiassa uusissa kerrostaloissa Nikkilässä ja Söderkullassa sekä alueilla, joilla on omat kuituosuuskunnat, kuten Gumbostrand, Kitö ja Gesterby. 5G-matkaviestinverkot tarvitsevat myös toimiakseen kuituverkkoja, joita puuttuu monesta kylästä.

Sipoon kunnan olisi ryhdyttävä toimenpiteisiin laajakaistayhteyksien parantamiseksi, sillä teleoperaattorit eivät ole osoittaneet riittävää kiinnostusta asiakkaita kohtaan. Sipoon kehitys on riippuvainen nopeasta laajakaistasta. Ilman nopeaa laajakaistaa kunnan asukkaat eivät voi käyttää kunnan sähköisiä palveluita.

Suomi on hakemuksessaan EU-komissiolle (RRF) pyytänyt 50:n miljoonan euron tukea nopean laajakaistan rakentamiseksi. Tämä tuki tulee ensi vuonna käyttöön. Monet kunnat ovat aiemmin käyttäneet valtion laajakaistatukea. EU-tuen osalta kunnan osuus menoista olisi 33 prosenttia. EU-tuen lisäksi ELY-keskus myöntää tukea maaseudun laajakaistaverkoille ja Liikenne- ja viestintävirasto myöntää laajakaistatukea verkkojen rakentamiseksi. Tukea voi hakea myös yhteistyössä teleoperaattoreiden kanssa.

RKP:n valtuustoryhmä ehdottaa, että kunta laatii suunnitelman nopean laajakaistan kehittämiseksi kylissä tai niiden osissa, joissa ei ole kuitu- tai 5G-yhteyksiä. Suunnitelman tulisi sisältää tietoja kustannuksista ja tuesta. Kunnanvaltuusto ottaa myöhemmin kantaa suunnitelmaan ja sen rahoitukseen talousarvioneuvottelujen yhteydessä.

Motion om förbättrande av bredbandsförbindelserna i Sibbo

Mången Sibbobo har problem med långsamma och dåliga bredbandsförbindelser. Långsamt och osäkert bredband försvårar jobb och studier på distans. Kopparnätet, som betjänar somliga kunder, avvecklas också i Sibbo. Snabba 5G-mobilnät erbjuds främst i Nickby och Söderkulla med omnejd. Enligt Transport- och kommunikationsverkets statistik är Sibbo en av de sämsta kommunerna gällande utbudet av snabbt fibernät. Fibernät finns främst i nyare höghus i Nickby och Söderkulla samt på områden med eget fiberandelslag såsom Gumbostrand, Kitö och Gesterby. 5G-mobilnät behöver också tillgång till fibernät, vilket inte finns tillgängligt i flera byar.

Eftersom teleoperatörerna inte har visat tillräckligt intresse för kunderna, bör Sibbo kommun vidta åtgärder för att förbättra bredbandsförbindelserna. Sibbos utveckling är beroende av snabbt bredband. Utan snabbt bredband kan inte invånarna använda sig av kommunens elektroniska tjänster.

Finland har i sin ansökan till EU-kommissionen anhållit om stöd på 50 miljoner euro (RRF) för byggandet av snabbt bredband. Detta stöd kommer till användning nästa år. Mången kommun har tidigare använt sig av statens bredbandsstöd. Gällandet EU-stödet bör kommunen bidra med 33 procent av utgifterna. Förutom EU-stödet finns det understöd för landsbygdens bredbandsnät, som utbetalas av NTM-centralen samt bredbandsstöd som utbetalas av Transport- och kommunikationsverket. Understöd kan också ansökas i samarbete med teleoperatörer.

SFP:s fullmäktige grupp föreslår att kommunen gör en plan om utvecklandet av snabbt bredband i de byar eller delar av byar, som saknar tillgång till fiber eller 5G. Denna plan bör innefatta information om kostnader och understöd. Kommunfullmäktige tar senare ställning till planen jämte dess finansiering i samband med budgetförhandlingarna.